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min Arbejdsevne og Arbej dsmaade, at han 
overhovedet kan have nogen Mening 
derom. Fremsat som ! en Paastand er det 
en Uhøflighed, om man vil en Grovhed, 
hvilket ligger langt fra et Bevis. Men 
alene Tidsfristen, indenfor hvilken dette 
Udvalgsarbej de er blevet præsteret, særlig 
naar man sammenholder det med, hvad 
der i øvrigt er at gøre her i Tinget, viser 
tydeligt for Mennesker, der kan arbejde 
saaledes, som der skal arbejdes paa al- 
vorlige 홢 Sager, at jeg har været fuldkommen 
berettiget til at fremsætte de Udtalelser, 
som- jeg fremsatte. Det er i øvrigt ingen- 
lunde første Gang, noget saadant sker, thi 
saa vilde jeg ikke saa stærkt have paatalt 
det,, men det er noget, der, om jeg saa 
maa sige, begynder at -blive Mode her- 
inde. , 

Indenrigsministeren (Rode) : , Det 
ærede Medlem for Københavns 7de Valg- 
kreds (Fraenkel) har en ejendommelig 
Tilbøjelighed til, naar han har udslynget 
Grovheder mod alt og alle, at blive for- 
nærmet over en Bemærkning, der anven- 
des mod ham. Hans Udtalelser om, at 
dette, Udvalgsarbejde var uforsvarligt Ja- 
skeri, var en Anklage mod hele Udvalget, 
mod Indenrigsministerens Deltagelse i dette 
Udvalgsarbejde og mod Forhandlingerne 
udenfor Udvalget samt endvidere mod In- 
denrigsministeren for hans Fremsættelse 
af .dette Lovforslag. Det ærede Medlem vil 
se, at Boligkommissionen har fremsendt 
Forslaget i ,en Skrivelse af 5. December. 
Naar det ærede Medlem dernæst ser, hvor- 
naar, dette Lovforslag er iblevet fremsat, 
og ved, at det skal have passeret Minister- 
raad og t a s r a a ,  maa han forstâa og 
vide, at Ministeriet kun . har kunnet be- 
handle Forslaget i ganske kort Tid, men: 
Ministeriet har fundet det at være dets 
Pligt at behandle dette Forslag kort og 
intensivt, og hvis det ærede Medlem vilde, 
kunde han 'utvivlsomt gøre det. Det var 
det, jeg udtrykte med den Bemærkning, 
jeg rettede til det ærede Medlem under 
Hensyn til hans temmelig grove Sigtelser 
mod hele Lovgivningsmagten i Anledning 
af, at man i en alvorlig Situation og over- 
for et alvorligt Krav om Gennemførelsen 
af et Lovgivningsarbejde handler hurtigt. 

Ordføreren (Birch): Med Hensyn til 
de åf det ærede Medlem for Københavns 
7de Valgkreds (Fraenkel) stillede Ændrings- 
forslag skal jeg som Ordfører udtale, at 
hele Udvalget med Undtagølse af (let ærede 

Medlem slutter sig til de af Indenrigsmi- 
nisteren fremsatte Betragtninger. 

Martin Olsen: Det har undret mig 
at høre det ærede Medlem for Københavns 
7 de Valgkreds (Fraenkel) atter tale om Ar- 
bej det i Udvalgene. Naar det ærede Med- 
lem nu igen stiller sig op söm Repræsen- 
tant for det grundige Arbejde, kunde jeg 
ønske at minde om, at hans hailsArbej dsmaade, 
naar jeg har været i Udvalg sammen med 
ham, i Regelen har været den, at det 
ærede Medlem, naar vi f. Eks. havde et . 
Lovforslag med 80 Paragraffer til Behand., 
ling, i hvert nyt Møde vilde optage For- 
handlingen forfra med § 1. Jeg erkender, 
at det er en meget grundig Behãndlings-, 
maade, men det har den Skyggeside, at 
man ikke kommer af Stedet. Det ærede 
Medlem vil gerne være Repræsentant for 
Fremskridt, men det er i saa Fald et me- 
get besindigt Fremskridt, han repræsen- 
terer. Jeg husker, at en Taler en Gang i 
en Borgerrepræsentationskampagne angaa- 
ende Bortfjernelsen af Bethelskibet udtalte 
følgende: Den, som vil radikalt fjerne det 
med det samme, repræsenterer IFremskrid- 
tet, men den, som vedbliver at snakke om 
det og, hver Gang Sagen e r  paa Tale, be- 
handler den forfra, repræsenterer det be- 
sindige Fremskridt, og naar man behandler 
Sagen paa den Maade, bliver Bethelskibet 
liggende, til det raadner op. Det, er det 
Fremskridt/ det ærede Medlem repræsen- 
terer; det vilde blive Følgen af hans Be- 
haiidlingsmaade. 

Jessen : Jeg kan med Hensyn til det 
ærede Medlem for Københavns 7de Valg- 
kreds' (Fraenkel) Arbej dsmaade i Udval- 
gene ganske tiltræde, hvad den sidste ærede 
Taler (Martin Olsen) sagde,- og den Skil- 
dring, det ærede Medlem for Københavns 
7de Valgkreds gav, kan jeg aldeles ikke 
godkende. Kun paa eet Punkt er jeg enig 
med det ærede Medlem: Da vi begyndte 
Gennemgangen' af Lovforslaget, anvendte 
det ærede Medlem eller foranledigede, at . 
vi anvendte en hel Time paa de to første 
Linier af første Paragraf, og da det hastede 
med Lovforslaget, maatte jeg gøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at vi kunde 
ikke arbejde saa grundigt 홢  hvis han vil 
kalde det for Grundighed,* det kalder jeg 
det ikke. Jeg maa paa -ny,. protestere 
imod, at det ærede Medlem bruger saa- 
danne Udtryk, som han brugte om Udval- 
gets Arbejde. Men det ærede Medlem har 
jo adskillige mærkelige Forestillinger, hans 


